sponsorizzazione di telegiornali, radiogiornali e notiziari di carattere politico.”; 

RITENUTA, pertanto, la sussistenza dei presupposti per l’applicazione della 
sanzione amministrativa del pagamento di una somma da euro 1.033,00 (milletren-
tatre/00) a euro 25.823,00 (venticinquemilaottocentoventitre/00) ai sensi dell’art. 67, 
commi 2, lett. a), e 5, del d.lgs. n. 208/2021; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8 della legge 24 novembre 1981, n. 689 
“salvo che sia diversamente stabilito dalla legge, chi con un'azione od omissione viola 
diverse disposizioni che prevedono sanzioni amministrative o commette più violazioni

[...]

sola azione di più violazioni della medesima disposizione normativa; 

RITENUTO, per le ragioni precisate, di dover determinare quale base di calcolo per 
l’applicazione del cumulo giuridico la sanzione per la violazione rilevata nella misura 
corrispondente al minimo edittale pari a euro 1.033,00 (milletrentatre/00) al netto di ogni 
altro onere accessorio eventualmente dovuto e che in tale commisurazione rilevano altresì 
i seguenti criteri, di cui all’art. 11 della legge n. 689/1981:  

A. Gravità della violazione  
Il comportamento posto in essere dall’associazione sopra menzionata deve ritenersi

[...]

RITENUTO, per l’effetto, di dover determinare la sanzione per la violazione delle 
disposizioni normative contestate nella misura corrispondente al minimo edittale della 

sanzione stessa previsto per la singola violazione più grave pari a euro 1.033,00 aumentata 
del triplo pari a euro 3.099,00 (tremilanovantanove/00)  secondo il principio del cumulo 
giuridico delle sanzioni, di cui all’articolo 8 della legge 24 novembre 1981 n. 689; 

UDITA la relazione del Commissario Massimiliano Capitanio, relatore ai sensi 
dell’art. 31 del Regolamento concernente l'organizzazione ed il funzionamento

[...]

All’ASSOCIAZIONE TRY LAIM CLUB TELEVISION fornitore del servizio di media 
audiovisivo in ambito locale TRY LIME, con sede legale in Piazza Zorutti 15 - S. 
Giovanni al Natisone (UD) – C.F. 02304910306, di pagare la sanzione amministrativa di 
euro 3.099,00 (tremilanovantanove/00), al netto di ogni altro onere accessorio 
eventualmente dovuto, ai sensi dell’art. 45, comma 8, d.lgs. n. 208/21, nei termini descritti 
in motivazione; 

INGIUNGE 

alla citata Associazione di versare, entro 30 giorni dalla notifica del presente